o ,C/U Le-l2- 2ol
/5 (& - 204

Deliberazione n. 243

of

= del _ 29/11/2012
Gitta ot Nizoten

COMUNE DI NICOSIA

PROVINCIA DI ENNA

* ORIGINALE _DELLA DELIB_ERAZ[ ONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Bilueio &t PRUEIONE. KENAND waxwmw_&oﬁ_ﬂﬂhm.

adell. Toude di R~ \foaiomoue N PEC /2.

L anmo duemiladodici addi ventinove del mese di _ Novembre

aile o ©998 e seguenti, nei locali del Palazzo Municipale si ¢ riunita la Giunta

Comunale nelle persone dei Signort:

Pres. | Ass.
1 |[MALFITANO Sergio | X SINDACO — PRESIDENTE
2 | AMORUSO Carmelo B X | Vice Sindaco
3 |LOCIURO Calogero - K Assessore
4 |CATALANO ~ Saverio Lucio X Assessore
5 | TOMASI ~ Vincenza . x| | Assessore
Presiede il Sig.  dolt. Sergio Malfitano B E Sindaco D Vice Sindaco

del Comune suddetto.

Partecipa il Segretario Generale Sig. ra dott.ssa Mara Zingale

1l Presidente, constatato che il numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a

deliberare sull'argomento in oggetto specificato.




LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione del Dirigente del 2° settore, avente per oggetto:
“Bilancio di previsione esercizio finanziario anno 2012. Prelievo dal fondo di riserva
— Variazione al P.E.G. /12",

VISTO il parere tecnico e contabile reso ai sensi dell’art. 53 comma 1° della legge

142/90 recepita con L.r. 48/91, modificato dall’art. 12 della L.r. 30/2000, allegato a far
parte integrante del presente provvedimento;

R]_'I:ENUTO dover approx.zafe la superiore propéstﬁ;
VISTO I’Ord.EE.LL. Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;
CON VOTI UNANIMI espressi nelle forme di legge
DELIBERA
di approvare la proposta di deliberazione del Dirigente del 3 Settore, avente per

oggetto: “Bilancio di previsione esercizio finanziario anno 2012. prelievo dal fondo di
riserva — Variazione al P.E.G. /127, nel testo allegato a far parte integrante del

presente provvedimento.

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo per le motivazioni
espresse nella proposta.




Proposta di Deliberazione

Oggetto: Bilancio di previsione esercizio finanziario anno 2012. Prelievo dal Fondo di Riserva -
Variazione al P.E.G. / 12.

IL DIRIGENTE

Premesso che l'ordinamento finanziario e contabile, al fine di rendere flessibile la gestione del
bilancio di previsione nei casi in cui le dotazioni degli interventi di spesa si rilevano insufficienti a
fronteggiare maggiori spese, consente, tra I'altro, I'operazione di prelievo dal Fondo di Riserva
previsto dall'art. 166 del D.Lgs. 267/2000.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 30/10/2012, dichiarata immediatamente
esecutiva, con la quale & stato approvato il Bilancio di previsione per I'anno 2012, la Relazione
Previsionale e Programmatica 2012/2014 e il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 210 del 31/10/2012 dichiarata immediatamente
esecutiva, con la quale & stato approvato il P.E.G, (Piano Esecutivo di Gestione) per I'esercizio
finanziario 2012.

Dato atto che lart. 8, comma 17 del Decreto Legge n. 95/2012, prevede che, a decorrere
dall'esercizio finanznario 2012, gli Enti Locali inscrivono nel Bilancio di Previsione un Fondo
Svalutazione Crediti, per un importo pari ad almeno il 25% dei residui attivi delle entrate proprie
correnti (entrate tributarie ed extratributarie), mantenuti nel Bilancio per un periodo superiore a 5
anni, osiia relativi agli anni dal 2006 e precedenti).

Ritenuto necessario, procedere ad apposita variazione del PEG/2012, per integrare lo
stanziamento del capitolo 357/1 “Fondo Svalutazione Crediti — D.L. n. 95/2012 — art.6, c. 17", al
fine di adeguarlo con quanto disposto dal Decreto Legge 95/12, mediante prelievo dal Fondo di
Riserva, come dalle risultanze contabili riportate nell'allegato prospetto contabile (Allegato “A”);

Dato atto che con la proposta di variazione non vengono alterati gli equilibri di bilancio per
I'esercizio in corso, ai sensi dell'art. 193 del D.Lgs. 267/2000.

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del
17/09/2003 esecutiva;

Visto I'art. 16 del Regolamento di contabilita, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 41
- 56 e 88 del 1997 esecutiva;

Visto I'Ord. EE.LL. Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE
Di procedere ad apposita variazione del PEG/2012, per integrare lo stanziamento del capitolo
357/1 “Fondo Svalutazione Crediti — D.L. n. 95/2012 — art.6, c. 17", al fine di adeguarlo con quanto
disposto dal Decreto Legge 95/12, mediante prelievo dal Fondo di Riserva, come dalle risultanze

contabili riportate nell'allegato prospetto contabile (Allegato “A™;

Di dare atto che la sopra menzionata variazione non modifica I'equilibrio del Bilancio di previsione .
per I'esercizio in corso, ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs. 267/2000;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, onde provvedere agli
adempimenti consequenziali.

Nicosia, 28/11/2012




L ——— e Cdmﬁhe di Nicosia

Provincia di Enna

e n T ~ Allegato “A"

VARIAZIONE AL PIANO ECONOMICO DI GESTIONE ESERCIZIO F.INANZIAR!Q__2012

i SPESA

LSet‘ Tit [ Fun [ Serv[ Int ’ Cap. ] l Prev. Iniziale + - Prev. Def. Oggetto

2 1 1 8 10 | 357 | 4 28.699,88 12.924.00 41.623,88 |Fondo svalutazione crediti — D. L. n. 95/2012 -art. 6, c. 17
2

1 1 8 11 | 358 29.972,02

BT T T

17.048,02 |Fondo di Riserva

BT e ST R T TR T

58.671,90

12.924,00 12.924,00 58.671,90

Li CaLzi porr ?bv,wm




W%& Mo sbfb i
N - 21.3/@0/( 28 - i-eoll

i

COMUNE DI NICOSIA

Provincia di Enna

Riferimento Prot. Rag. 420 /12

Proposta di deliberazione relativa a:

Bilancio di previsione esercizio finanziario anno 2012. Prelievo dal Fondo di
Riserva - Variazione al P.E.G. [ 12.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell'art.49 del D.Lgs 267/00 e art. 12 della L.r. n.30/00

Parere in ordine alla regolarita tecnica/Z;wDZaaoz()_ c:?]é;g yép -QD

W&l‘,ﬂ% Sk 0wl Adpie e 25‘(‘(/, Ao 220003 QHNA)
/t 4 > 2 SN e . NI o O S Qo

3

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA CONTABILE

Aisensi dell'art.49 del D.Lgs 267/00 e art. 12 della L.r. n.30/00

Parere in ordine alla regolarita contabile- Vo200 6\
~ > L
7 7/

Nicosia, 28/11/2012

Il Dirijente
Li Calzi Dgtt. Giovanni




11 presente verbale viene letto, approvato e sottoscrilto.

IL SINDACO - };jRJ:

Iﬁ\me

e~ ~ E;M{T"—'_)/ ‘ﬁ’ .
I ASSESSORE ANZIANO ‘ 1L SEGRETARIO GENERALE

AL T fesre g
e = = 1 i /

per copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo per la pubblicazione.

IL: SEGRETA%GENERALE

A

Nicosi(f:-{l",/li L - (g_2 Al

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
11 sottoscritto Segretario Generale,
CERTIFICA
che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3 dicembre 1991, n.44, é stata pubblicata
all’Albo  Pretorio ¢ Albo Online del  Comune per giorni 15 conseculivi, dal giomo

,(art.11, comma 1°, L.R. n.44/91 come modificato dall'art.127, comma 21, della

L.R.n.17 del 28/12/2004).
Dalla Residenza Municipale, 1i

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA
Si cerlifica che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3 dicembre 1991, n.44, ¢ divenuta

esccutiva il 23 - !{/_E(Hz

D decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1°);

@, a seguito di dichiarazione di immediata esecutivita;
IL SEGRETARI

D per copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo;

D er copia conforme all'originale;
p I £

Nicosia, li

IL SEGRETARIO GENERALE

e

)




